



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

UNITÀ DI PROGETTO

AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N. 1

DETERMINAZIONE N. 23/202 DEL 28.01.2014

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di bitumazione urgente di alcuni tratti di vie cittadine

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di gennaio nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto

IL CAPO UNITA' DI PROGETTO

PRESO ATTO che l'acquisto del materiale , di cui all'allegato preventivo, risulta inevitabile al fine della riparazione di alcuni tratti di vie cittadine (Via M. di San Giuliano , Via Romagna, Via degli Orti, Via Bologna e Via F. Cordova).

RITENUTO opportuno procedere per la effettuazione dei suddetti lavori in quanto le strade si trovano in cattive condizioni di manutenzione, con limitata percorribilità e pericolo per il transito dei mezzi di trasporto;

CONSIDERATO CHE si rende pertanto necessario procedere con rapidità alla sistemazione e all'esecuzione dei lavori stessi, al fine di rendere la strada percorribile in sicurezza ;

VISTO l'allegato preventivo di spesa, per l'acquisto del materiale occorrente per la riparazione delle sopraccitate vie , dell'importo di € 4.075,41 I.V.A. compresa, a firma del Geom. Giuseppe Cumia;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizi, approvato con atto di G.M. n. 334/98 e successive modifiche ed integrazioni e, specificatamente, l'art. 9 afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

VISTO l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata della Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materie di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

VISTO l'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" che detta norma sulle funzioni e Responsabilità della Dirigenza

VISTO l'O.EE.LL.Vigente nella Regione Siciliana;

DARE ATTO che la suddetta somma rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

Approvare l'unito preventivo di spesa di complessive € 4.075,41 per l'acquisto di materiali per la bitumazione urgente di alcuni tratti di vie cittadine (Via M. di San Giuliano , Via Romagna, Via degli Orti, Via Bologna e Via F. Cordova);

Impegnare la complessiva somma di Euro 4.075,41 imputandola al cap. 3603 ”;

Riservarsi, con successivo atto, di procedere all'approvazione del relativo rendiconto di spesa.

Dare atto che la suddetta somma rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgs 267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 26/3/2014 giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE

COMUNE DI BARRAFRANCA

Unità Di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Al Capo Unità Di Progetto

Sede

Oggetto: Preventivo di spesa per lavori di bitumazione Urgente di alcuni tratti di vie cittadine.

A seguito delle numerose segnalazioni da parte di cittadini residenti nelle vie (M.se di San Giuliano , Via Romagna, Via degli orti, via Bologna e Via F.Cordova , Il sottoscritto Geom.Cumia Giuseppe per incarico ricevuto dal capo Unità di Progetto , ha redatto il sottoelencato preventivo di spesa relativo alla bitumazione di alcuni tratti delle vie sopra dette.

DESCRIZIONE	SCAVO			quantità mc.	ql.	nolo ore	Prezzo unitario	Totale
	L1 m.	L2 m.	L3					
fornitura e collocazione di conglomerato bituminoso (Tappetino)	75,00	3,00	0,07	15,75			€ 190,00	€ 2.992,50
trasporto materiale di risulta				30,00			€ 5,00	€ 150,00
rosticcio				12,00			€ 16,50	€ 198,00
				totale				€ 3.340,50
				I.V.A.			22	€ 734,91
				imprevisti				€ -
				TOTALE COMPLESSIVO				€ 4.075,41

Barrafranca li

21/1/14

Il Tecnico Istruttore
Geom. Giuseppe Cumia

